

Styrelsen och verkställande direktören för

Ronneby Miljö och Teknik AB

Org nr 556366-1437

får härmed avge

Årsredovisning

för räkenskapsåret 1 januari - 31 december 2024

<u>Innehåll:</u>	<u>sida</u>
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	10
Balansräkning	11
Kassaflödesanalys	13
Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer	14
Underskrifter	22

Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten

Styrelsen och verkställande direktören för Ronneby Miljö och Teknik AB avger härmed följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024-01-01 – 2024-12-31.

Verksamheten

Bolagets verksamhet är att omvandla och inköpa samt distribuera energi och tillhandahålla kapacitet i fiberoptiska nät. Vidare skall bolaget tillhandahålla förbrukningsvatten, rena avloppsvatten, omhändertaga avfall samt bedriva rådgivning och projektering inom dessa områden. Bolaget förutsättes vidare uppföra eller förvärva erforderliga anläggningar och utrustning för sin verksamhet.

Ägarstruktur

Ronneby Miljö och Teknik AB med organisationsnummer 556366-1437 med säte i Ronneby är helägt av AB Ronneby Helsobrunn, som i sin tur ägs till 100% av Ronneby kommun.

Resultat

Belopp inom parantes avser föregående år.

Bolagets resultat före bokslutsdispositioner och skatt uppgick till -10,9 Mkr (14,6 Mkr).

Resultatet efter koncernbidrag men innan avsättning/återföring av överavskrivningar uppgick till -10,9 Mkr (11,6 Mkr) mot budgeterade 1,0 Mkr.

Uppdelat per verksamhet blev resultatet:

Elnät:

Resultatet blev -3,4 Mkr (2,4 Mkr)

Fjärrvärme:

Resultatet blev 3,5 Mkr (25,4 Mkr)

Vatten och Avlopp:

Resultatet blev -15,7 Mkr (-7,5 Mkr)

Renhållning:

Resultatet blev 11,0 Mkr (-7,2 Mkr)

IT och Bredband:

Resultatet blev -6,3 Mkr (-1,5 Mkr)

Investeringar och finansiering:

Investeringar i anläggningstillgångar uppgick under året till 237,1 Mkr (200,8 Mkr).

Investeringarna har finansierats med egna medel och nyupplåning.

Miljöpåverkan

Bolagets verksamheter omfattas av miljöbalkens bestämmelser, främst avseende miljöfarlig verksamhet, vattenverksamhet samt avfallshantering. Under 2024 var fyra av bolagets anläggningar tillståndspliktiga B-verksamheter och 15 anläggningar var anmälningspliktiga C-verksamheter. Andra verksamheter som omfattas av prövningsplikt enligt miljöbalken är bl a vattenverksamhet (vattentäkter), köldmediehantering, mindre avlopp samt avfallstransporter. För flertalet av anläggningar finns tillstånds- och anmälningsbeslut som bl a reglerar utsläppsmängder och halter.

Generell miljöpåverkan

Bolagets generella miljöpåverkan från samtliga verksamheter, inklusive förråd och administration, består i hantering och förbrukning av kemiska produkter, råvaror och energi, genom transporter samt genom generering av avfall.

Vatten- och avlopp

Två avloppsreningsverk är tillståndspliktiga och fyra anläggningar är anmälningspliktiga. Vid normal drift är den signifikanta miljöpåverkan från avloppsreningsverk följande:

- utsläpp av renat avloppsvatten innehållande resthalter av fosfor, kväve, organiskt material (BOD7) samt metaller
- omhändertagande av uppkommet slam från processen
- lukt till omgivningen samt
- användning och hantering av fällningskemikalier och polymerer.

Vid verken renas avloppsvattnet i varierande grad genom mekanisk, biologisk och kemisk rening för reduktion av fosfor och BOD7. Bolagets största avlopps-reningsverk, Rustorp, är kompletterat med biologisk kväverening.

Till skillnad från andra miljöfarliga verksamheter är avloppsreningsverken ingen egentlig "producent" av föroreningar, utan en ren skyddsåtgärd som reducerar mängderna av BOD7, fosfor, kväve m m.

Risker vid avloppsreningsanläggningar är driftstörningar och bräddningar i verken samt bräddning av orenat avloppsvatten från avloppsledningsnätet. Ett antal bräddningar har förekommit, både vid verken och på ledningsnätet under året.

Miljöpåverkan från vattenverken är små, men består i:

- förbrukning av grundvatten och infiltration av ytvatten
- hantering av kemiska produkter, bl a för pH-reglering, nitratreduktion och kemisk fällning.

Renhållning

Renhållningsverksamheten sker genom insamling, sortering, mellanlagring och återvinning av avfall.

Anläggningarna utgörs av en tillståndspliktig avfalls-anläggning och sex anmälningspliktiga återvinningscentraler, där bl a hushållens farliga avfall samlas in. Vid normal drift är den signifikanta miljöpåverkan från verksamheten följande:

- utsläpp av lakvatten till Rustorps reningsverk innehållande CODCr, metaller, bakterier, kväve och fosfor
- lukt till omgivningen
- brutna kretslopp samt
- ianspråktagande av mark

Den risk som föreligger vid avfallsanläggningar är bl a spontana bränder som kan orsaka dioxinutsläpp.

Värme

Bolaget driver en tillståndspliktig och fyra anmälningspliktiga anläggningar för produktion av fjärrvärme. Den totala panneffekten är ca 70 MW. Miljöpåverkan från värmeverksamheten är i huvudsak:

- utsläpp till luft av rökgasar innehållande stoft, kväveoxider, koldioxid och koloxid
- utsläpp av kondensvatten innehållande suspenderade ämnen
- utsläpp av dagvatten från bränslelagring
- utsläpp av spolvatten från rengöring av panncentraler samt
- hantering av eldningsolja, kemiska produkter och farligt avfall.

Den risk som föreligger med verksamheten är i första hand läckage från oljetankar samt spill/läckage vid påfyllning av eldningsolja.

Under året har CO-halterna kortvarigt överskridits vid de större värmeverkens biopannor.

Vidare finns en fjärrkylcentral samt centralförrådet med anmälningspliktig mängd köldmedia.

Fjärrvärmeverksamheten omfattas delvis av handeln med utsläppsätter. 2024 uppgick koldioxidutsläppet från denna verksamhet till ca 495 ton.

Elnät

Bolagets anläggningar för elverksamhet (nät, transformatorer m m) är inte provningspliktiga enligt miljöbalken.

Däremot gäller vissa av miljöbalkens regler vid provning av nätkoncession enligt ellagen

samt miljöbalkens allmänna hänsynsregler vid driften. Miljöstationen på Centralförrådet är

anmälningspliktig då köpare av kvicksilverlampor kan lämna tillbaka lamporna där (farligt avfall). Miljöpåverkan från elverksamheten är i huvudsak:

- Hantering av kemiska produkter, t ex transformatorolja, och farligt avfall.

Den risk som förekommer med verksamheten är läckage från transformatorer samt spill vid byte av oljor.

Fiber

Miljöpåverkan för fiber handlar främst om växthusgasutsläpp som uppstår vid byggnader och drift/underhåll samt hantering av kemiska produkter och avfall.

Väsentliga händelser och framtida utveckling

Bolagsövergripande Inledning – Förvaltningsberättelse 2024

Ronneby Miljö och Teknik AB har under 2024 fortsatt sitt arbete med att utveckla och leverera hållbara och effektiva tjänster inom avfallshantering, fjärrvärme och kyla, elnät, fiber och vatten- och avloppsförsörjning. Genom strategiska investeringar, innovativa lösningar och ett starkt kundfokus har bolaget stärkt sin position som en nyckelaktör för kommunens infrastruktur och hållbarhetsarbete.

Hållbarhetsarbete och Miljöinsatser

Under året har samtliga verksamhetsområden vidtagit åtgärder för att minska miljöpåverkan och främja en hållbar utveckling. Avfallshanteringen har prioriterat återbruk och förbättrad sortering, medan fjärrvärme- och kylverksamheten har genomfört energieffektiviseringar och övergått till mer hållbara bränslen. Inom VA-verksamheten har vattenförluster minskat och energieffektiviteten förbättrats.

Digitalisering och Effektivisering

Bolaget har gjort betydande framsteg i digitaliseringsarbetet. Ruttoptimering inom avfallshanteringen, implementering av nya övervakningssystem för vatten- och värmeanläggningar samt utbyggnad av fiberinfrastrukturen har resulterat i ökad effektivitet och bättre kundservice.

Ekonomiskt Utfall

Trots externa utmaningar, såsom stigande räntekostnader och prisförändringar på energimarknaden, har bolaget uppnått positiva ekonomiska resultat inom flera verksamhetsområden. Investeringar i kritisk infrastruktur, inklusive lakvattenreningsanläggningen och utbyggnaden av fiber- och elnät, har säkerställt långsiktig kapacitet och tillförlitlighet.

Medarbetare och Arbetsmiljö

Arbetsmiljöarbetet har varit en prioritet med fokus på säkerhet, utbildning, och trivsel. Minskad övertid, ökad kompetensutveckling och en positiv medarbetarundersökning visar på en stabil och välmående organisation.

PFAS

I december 2013 upptäcktes höga halter av PFAS-ämnen i dricksvattnet vid Brantafors vattenverk, vilket kopplades till brandskum som använts av Försvarsmakten vid Blekinge flygflottilj, F17. Föroreningarna ledde till att boende i Kallinge fick förhöjda PFAS-halter i blodet.

2016 stämde över 150 drabbade personer Miljöteknik och krävde ersättning för personskada. Högsta domstolen fastslog i december 2023 att de förhöjda PFAS-halterna utgör en personskada, vilket gör Miljöteknik ersättningsskyldigt. Däremot avgjordes inte omfattningen av ersättningen.

Efter domen har cirka 300 personer väckt talan vid Blekinge tingsrätt, och den juridiska processen fortsätter under 2025.

Verksamhetsutveckling

Ronneby Miljöteknik har inlett ett systematiskt förbättringsarbete för att stärka konkurrenskraften och hantera framtida utmaningar. En genomlysning av bolagets fem affärsområden har identifierat förbättringspotential inom operation, inköp, synergi och tillväxt. Effektivisering av processer, optimering av inköp, bättre samverkan mellan affärsområden och nya affärsmöjligheter står i fokus. Det fortsatta arbetet syftar till att skapa en hållbar och effektiv organisation som kan möta framtida investeringsbehov.

Framtidsutsikter

Inför 2025 står bolaget inför viktiga utmaningar och möjligheter. Planerade investeringar i förnybar energi, vattenhantering och digitala tjänster förväntas bidra till fortsatt utveckling. Samtidigt pågår arbete med att anpassa verksamheten till nya lagkrav och säkerställa fortsatt hög servicenivå för kommuninvånarna.

Ronneby Miljö och Teknik AB ser med tillförsikt fram emot 2025 och fortsätter sitt uppdrag att leverera samhällsviktiga tjänster med hållbarhet, kvalitet och effektivitet i fokus.

Verksamhetsberättelse för Ronneby Miljö och Teknik AB – Renhållningen, 2024

Inledning Under 2024 har Ronneby Miljö och Teknik AB fortsatt att utveckla och förbättra avfallshanteringen i kommunen med målet att röra sig uppåt i EU:s avfallstrappa och minska mängden avfall som uppstår. Genom strategiskt arbete har fokus legat på återbruk, återvinning och förbättrad sortering av avfall.

Kommunalt avfall Under 2024 har cirka 6 200 ton kommunalt avfall samlats in, vilket motsvarar ungefär samma mängd som föregående år. För att minska avfallsmängden och förbättra sorteringen har åtgärder vidtagits, inklusive informationsinsatser och introduktion av "Ge och Ta"-tältet, vilket har varit mycket uppskattat av kommuninvånarna. Från och med 1 januari 2024 övertog Ronneby Miljö och Teknik AB ansvaret för kommunens återvinningsstationer. Detta beslut ska utvärderas under kommande år, då det finns utmaningar kopplade till nedskräpning och logistik kring insamlingen.

Verksamhetsavfall Totalt har 1 600 ton verksamhetsavfall insamlats under 2024, vilket är en minskning med 400 ton jämfört med föregående år. Behandlingen har bestått av mottagning, sortering och borttransport.

Materialhantering och behandling

- **Rena massor:** 8 000 ton har mottagits, en ökning med 1 500 ton.
- **Sluttäckningsmaterial:** 700 ton har hanterats, en minskning med 1 000 ton.
- **Behandlat trä:** 2 000 ton insamlat, en mindre minskning jämfört med 2023.
- **Rent trä:** Oförändrad insamlingsmängd jämfört med tidigare år.

Återvinningscentraler Under 2024 har verksamheten anpassats efter nya lagkrav för förpackningsinsamling. Därtill har öppettiderna på söndagar bibehållits i enlighet med ågardirektiv. En ny bemanningsupphandling har genomförts, men denna har överklagats och avvaktar beslut.

Miljö och digitalisering Under 2024 har ett omfattande projekt med att bygga en lakvattenreningsanläggning slutförts, med planerad driftsättning i juni 2025. Digitaliseringsarbetet har fortsatt, särskilt inom ruttoptimering och insamlingslogistik, för att öka effektiviteten.

Ekonomiskt utfall Verksamheten har uppvisat ett positivt ekonomiskt resultat på cirka 11 miljoner kronor. Investeringar har uppgått till 61 miljoner kronor, bland annat för lakvattenrening och tält för förpackningar.

Framtidsutsikter De kommande åren innebär betydande utmaningar och förändringar, särskilt med implementeringen av fastighetsnära insamling av förpackningar fram till 2027. Digitalisering och arbetsmiljöförbättringar kommer fortsatt att vara prioriterade områden.

Genom att arbeta enligt EU:s avfallstrappa och se avfallet som en resurs, strävar vi efter en mer hållbar avfallshantering och att underlätta för kommuninvånarna att göra rätt val i sin avfallshantering.

Verksamhetsberättelse för Ronneby Miljö och Teknik AB – Fjärrvärme & Kyla, 2024

Inledning Under 2024 har verksamheten för fjärrvärme och kyla vid Ronneby Miljö och Teknik AB fortsatt att utvecklas med fokus på hållbarhet, energieffektivisering och resurseffektiv bränslehantering. Arbetet har bland annat omfattat optimering av bränslekedjan, effektivare energiproduktion och förbättrad digitalisering för drift och underhåll.

Bränsle och produktion Biobränslet har blivit svårare att få tag på då stora volymer exporterats till höga priser. Inhemska inköp har dock ökat, vilket har minskat miljöpåverkan genom kortare transportsträckor. Ett nytt kvalitetssäkringssystem har implementerats för att säkerställa hållbarhetskriterier för biobränslen enligt gällande lagstiftning.

Under året har övergången från träbriketter till bränsleflis genomförts framgångsrikt, och ett säkerhetslager på cirka 10 % av årsförbrukningen har etablerats för att trygga bränsletillgången.

Underhåll och anläggningar

- **Sörbyverket** har genomfört en ombyggnad av styrning för bränslekran, samt genomfört väsentliga underhållsinsatser på ugnar och bränsleinmatning.
- **Bräkne-Hoby** har renoverat flispannans ugn, skrapor och askskruvar samt sotningsutrustning.
- **Häggatorp** har genomfört planerade revisionsarbeten och bytt ut kritiska komponenter i bränsleinmatningen.
- **PC Djupafors** har utfört renovering av distributionspumpar samt förstärkt infästningar till hydraulcylindrar i bränslecontainrar.

Fjärrkyla Ammoniackmaskinerna har renoverats och en ny kylmaskin har installerats, vilket har lett till ökad effektivitet och stabil drift.

Energieffektivisering och digitalisering Effektivisering av värmeproduktionen har fortsatt genom optimering av hela kedjan, från inkommande bränsle till kundens fjärrvärmecentral. Ett nytt SCADA-system från Valmet implementeras och beräknas vara klart under 2025.

Personal och arbetsmiljö Under året har en medarbetare slutat, medan två nya drifttekniker har anställts, varav en genom utbildningsavtal. Två vakanser kvarstår och rekryteringsprocessen pågår.

Arbetsmiljöarbetet har resulterat i minskad övertid från 86 till 64 timmar per anställd, tack vare färre larm och ökad kompetensutveckling. Medarbetarundersökningen GOOZO visar på god trivsel (3,9 av 5). Under året rapporterades 30 händelser, varav tre olycksfall, samt genomfördes 183 riskbedömningar.

Ekonomiskt utfall Verksamheten har påverkats av omvärldsfaktorer, men har ändå uppvisat ett positivt resultat på cirka 3,5 miljoner kronor. Utsläppsrätter har sålts för 11 miljoner kronor, jämfört med budgeterade 15 miljoner kronor. För 2025 genomförs en 12 % höjning av fjärrvärmeförbrukningen och serviceavtal.

Framtidsutsikter Inför 2025 och framåt kommer verksamheten att påverkas av nya utsläppskrav samt en förväntad övergång till bioolja för värmeproduktion i syfte att fasa ut fossil olja. Investeringar i digitalisering och ett nytt SCADA-system kommer att stärka driften och förbättra kontrollen över produktionen. Samarbete med näringslivet för att expandera fjärrvärmeanslutningar fortsätter.

Avslutning Verksamheten har under året tagit viktiga steg för att skapa en mer hållbar, effektiv och digitaliserad fjärrvärme- och kylproduktion. Med ett starkt team och en tydlig strategi ser vi fram emot att fortsätta utveckla våra tjänster för att säkerställa en trygg och miljömässigt hållbar uppvärmnings- och kyllösning för Ronneby kommuns invånare.

Verksamhetsberättelse för Ronneby Miljö och Teknik AB – Elnät, 2024

Inledning

Under 2024 har elmarknaden i Sverige, liksom i stora delar av Europa, präglats av lägre elpriser jämfört med föregående år. Elpriserna har nått sina lägsta nivåer sedan pandemiåret 2020, vilket har skapat gynnsamma förutsättningar för både hushåll och företag. De lägre priserna har främst orsakats av en svag efterfrågan, ökad produktion från förnybara energikällor och kärnkraft samt lägre bränslepriser på gas och kol. Vid utgången av november låg det genomsnittliga årsmedelpriset i elområde SE4 25 procent lägre än 2023.

Energianvändning

Energianvändningen i Sverige har under 2024 ökat, och samma trend har observerats i Ronneby. Förbrukningen i kommunen steg från 242 GWh 2023 till 244 GWh 2024. Dessutom har de lägre elpriserna möjliggjort ökad konsumtion bland hushåll och företag.

Driftsäkerhet och Leveranssäkerhet

Elnät i Ronneby har fortsatt att leverera el med hög tillförlitlighet. Under året uppnåddes en driftsäkerhet på 99,998 procent, vilket vittnar om en robust infrastruktur, effektivt underhåll och välfungerande redundans för att minimera avbrott och störningar.

Förnybar Energi och Nya Anläggningar

Under 2024 anslöts 108 nya solcellsanläggningar, vilket innebär en minskning från föregående års 177 anläggningar. Minskningen beror på en mättad marknad för solceller i Ronneby. Samtidigt har intresset för batterilager ökat avsevärt. Antalet nya anslutningar av batterilager under 2024 översteg det totala antalet under de tre föregående åren tillsammans.

Spotpriser och Marknadstrender

Trenden med negativa spotpriser har fortsatt, både i Sverige och i övriga Europa. Denna utveckling är en konsekvens av ett ökande inslag av förnybara energikällor med låga rörliga kostnader.

Investeringar och Projekt

Under året har Elnät genomfört flera viktiga investeringar och förbättringar:

- Utbyte och förstärkning av 14 km kabel i nätet.
- Fortsatt arbete med Primärstation P2, där byggnadskonstruktionen nu är på plats. Projektet har dock försenats på grund av förorenad mark och förekomst av parkslide.
- Investeringsprojektet har i övrigt fortlöpt enligt plan, trots vissa leveransförseningar av stål och ställverksutrustning.

Framtidsutsikter 2025

Elmarknaden i Ronneby förväntas under 2025 präglas av flera betydande trender:

- Ökad prisvariation mellan olika elområden.
- Regeringens översyn av elmarknadens utformning kan leda till förändringar för elnätsverksamheten i SE4.
- Fortsatt ökad efterfrågan från industrin, särskilt med Alfalavals planerade fullutnyttjande av sitt abonnemang från Primärstationen P2.
- Ytterligare expansion av batterilager samt fler förfrågningar om solcellsparker och laddinfrastruktur för fordon.

Med dessa förutsättningar ser Elnät fram emot ett spännande och utvecklande år 2025, där hållbarhet, driftsäkerhet och kundfokus fortsatt står i centrum för verksamheten.

Verksamhetsberättelse för Ronneby Miljö och Teknik AB – Fiber, 2024

Verksamhetens Uppdrag

Fiberverksamheten i Ronneby Kommun har som mål att bygga och drifva fibernät samt erbjuda fiberanslutning till 100 procent av kommunens invånare som inte täcks av andra leverantörer.

Verksamhet och Ekonomiskt Utfall 2024

Under 2024 nådde inte anslutningsavgifterna upp till budgetmålen. Budgeten var satt till 150 anslutningar, men utfallet blev 83 anslutningar, vilket resulterade i ett underskott på cirka 1,5 Mkr. Samtidigt låg intäkterna från uthyrning av svartfiber i nivå med budget.

Under året installerades totalt 104 anslutningar:

- 83 anslutningar till privatpersoner (80 enfamiljshus)
- 21 anslutningar till företag

En tydlig trend har varit en minskning av IP-TV-tjänster, då många tjänsteleverantörer övergår till TV-tjänster via internet. Detta har resulterat i en minskning av intäkt per unik kund och månad, från 230 kr/mån till 225 kr/mån. Denna trend förväntas fortsätta, vilket kan innebära ytterligare minskningar med upp till 20 kr/mån.

Positivt är att fler lägenheter och företag än beräknat har uppgraderats från nätverkskabel till fiberkabel, vilket genererat cirka 0,6 Mkr mer än budgeterat. Trots detta har intäkterna totalt sett minskat med cirka 1,5 Mkr jämfört med budget för 2024.

Kostnader och Resultat

Driftkostnaderna ökade från 6,7 Mkr till 7,4 Mkr, då verksamheten nu successivt går från utbyggnad till drift. Ökningen beror till stor del på anpassningar till Post- och telestyrelsens (PTS) direktiv om driftsäkerhet.

Räntekostnaderna blev 2,9 Mkr högre än beräknat, vilket resulterade i ett årsresultat på -6,2 Mkr, cirka 4 Mkr sämre än budgeterat.

Framtidsutsikter

De kommande åren kommer präglas av fortsatt fokus på driftsäkerhet, beredskap och säkerhet enligt PTS riktlinjer. Dessutom kan en potentiell marknadsreglering från PTS påverka intäkterna negativt. För att möta dessa utmaningar utreds möjligheten att skapa ett gemensamt tjänsteleverantörsbolag tillsammans med andra nätägare i södra Sverige.

Arbetet med kostnadsreducering fortsätter, bland annat genom ökad samverkan med andra nätägare i Blekinge. Målsättningen är att inom fem år bilda ett gemensamt bolag för drift och affärsutveckling.

En prisjustering på uthyrning av svartfiber, bland annat till Ronneby Kommun, planeras och väntas öka intäkterna med cirka 1,3 Mkr årligen.

Idag har cirka 11 500 hushåll och företag i Ronneby Kommun anslutit sig till Miljötekniks fibernät. Verksamheten står nu inför en fas med fokus på stabil drift, anpassning till regulatoriska krav och utveckling av nya intäktsströmmar.

Verksamhetsberättelse för Ronneby Miljö och Teknik AB – VA, 2024

Verksamhetens Uppdrag

VA-verksamheten i Ronneby Kommun har under 2024 bedrivits med syfte att leverera en trygg och hållbar vatten- och avloppsförsörjning i enlighet med myndigheternas krav.

Informationsinsatser

Under året har vi spridit information om vatten- och avloppsfrågor för att öka medvetenheten och främja hållbara vattenvanor. Vi har bland annat:

- Genomfört digitala kampanjer kring Biltvättarhelgen och Världstolettdagen.
- Delat ut miljötrattar för insamling av matfett.
- Samarbetat med skolor genom Natur och Miljöboken och anordnat en quiz om avloppsrening.
- Gett råd inför sommaren om vattensnåla vanor och poolfyllning.
- Deltagit i Beredskapsveckan för att informera om dricksvattenhantering vid kriser.

Drift och Produktion

Under 2024 har vi producerat 2,04 miljoner m³ vatten, varav 1,40 miljoner m³ debiterades. Vattenförlusterna minskade med 5 %. Vi har även renat 4,15 miljoner m³ avloppsvatten och genomfört planerade underhållsarbeten på ledningsnätet.

Miljöarbete och Energisparåtgärder

Vi har provtagit slam och ledningsnätet för att spåra tungmetaller och PFAS. Energiförbrukningen i reningsverken har minskat med cirka 10 000 kWh tack vare löpande åtgärder.

Investeringar

Vi har investerat i flera förbättringar, bland annat:

- Nytt övervakningssystem i alla vattenverk.
- UV-aggregat i Hallabro och Belganet för bättre vattenkvalitet.
- Ombyggnad av Brantafors vattenverk, klart 2026.
- Första etappen av överföringsledningen mellan Vieryd och Kullåkra.
- Nya skruvpressar i Rustorp reningsverk och utbyte av slamskrapor.

Utveckling av Ledningsnätet

Vi har bytt ut 1960 meter vattenledningar och 2700 meter avloppsledningar samt separerat 400 meter dagvatten från spillvatten. Totalt har 13 200 meter nya ledningar lagts.

Vattenmätare och Läckagedetektering

Under året har vi bytt ut 1015 vattenmätare och installerat 49 nya. Vi har också identifierat fem läckor med ny teknik och ökat antalet dagliga avläsningar.

Pumpstationer

Vi har minskat bräddningen från P80 i Listerby genom att skapa magasineringskapacitet och installera en ny tryckledning. Nya pumpar i P8 har gett lägre elförbrukning.

Framtidsutsikter

Inför 2025 planerar vi att fortsätta följa PTS:s driftsäkerhetsdirektiv, utvärdera nya intäktsströmmar och installera 400 vattenmätare med simkort för förbättrad avläsning.

VA-verksamheten står väl rustad för framtiden och fortsätter att arbeta för en säker och hållbar vattenförsörjning i kommunen.

Ronneby 2025-02-16
Joakim Mårtensson
VD.

Belopp i kkr om inget annat anges. Valutan är i SEK.

Flerårsöversikt

	2024	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning Mkr	403	374	320	322	296
Resultat före bokslutsdispositioner	-11	15	-31	63	19
Balansomslutn Mkr	1 635	1 505	1 335	1 298	1 079
Soliditet %	9%	11%	12%	14%	12%
Avkastning totalt kapital %	2%	3%	0%	4%	3%

Förändring av eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Fritt eget kapital
Belopp vid årets ingång	20 000	4 000	25 645
Utdelning			
Årets resultat			-253
Belopp vid årets utgång	20 000	4 000	25 393

Villkorat ej återbetalat aktieägartillskott uppgår per balansdagen till 12 000 kkr.

Förslag till resultatdisposition

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att till förfogande stående vinstmedel, kkr, disponeras enligt följande.

Balanserat resultat	25 645
Utdelning	-
Årets resultat	-253
Summa	25 393
disponeras så att	
till aktieägare utdelas (25 kr per aktie)	5 000
i ny räkning överföres	20 393
	25 393

Vad beträffar företagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande bokslutskommentarer.

Resultaträkning

<i>Bolopp i kkr</i>	<i>Not</i>	<i>2024-01-01 -2024-12-31</i>	<i>2023-01-01 -2023-12-31</i>
Nettoomsättning	1	402 873	373 935
Aktiverat arbete för egen räkning		10 231	9 240
Övriga rörelseintäkter		12 616	40 542
		425 720	423 717
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-48 778	-40 948
Övriga externa kostnader	2, 3	-183 159	-183 005
Personalkostnader	4	-94 435	-88 026
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	5	-77 946	-71 337
Rörelseresultat		21 401	40 402
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter	6	4 710	4 813
Räntekostnader och liknande resultatposter	7	-37 038	-30 613
Resultat efter finansiella poster		-10 928	14 602
Bokslutsdispositioner			
Koncernbidrag, erhållna			-
Koncernbidrag, lämnade			-3 000
Avsättning/återföring obeskattade reserver		10 682	-11 442
Resultat före skatt		-246	159
Skatt		-7	-
Årets resultat		-253	159

Balansräkning

Belopp i kkr	Not	2024-12-31	2023-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	8	72 970	68 818
Maskiner och andra tekniska anläggningar	9	1 130 744	1 104 839
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	10	294 345	165 412
Summa materiella anläggningstillgångar		1 498 058	1 339 069
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i Koncernföretag		50	50
Fordringar hos koncernföretag		3 355	3 355
Långfristiga värdepappersinnehav		15	15
Summa finansiella anläggningstillgångar	11	3 420	3 420
Summa anläggningstillgångar		1 501 478	1 342 489
Omsättningstillgångar			
Varulager m m			
Råvaror och förnödenheter		20 829	10 862
		20 829	10 862
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		45 566	43 073
Fordringar hos koncernföretag		18 252	19 201
Fodran avssende koncernbidrag hos koncernföretag		—	—
Övriga fordringar		1 633	797
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	12	40 696	36 952
		106 147	100 023
Kassa och bank			
	13	6 541	51 351
Summa omsättningstillgångar		133 517	162 236
SUMMA TILLGÅNGAR		1 634 995	1 504 726

Balansräkning

Belopp i kkr	Not	2024-12-31	2023-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital	14	20 000	20 000
Reservfond		4 000	4 000
		24 000	24 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		25 645	25 486
Årets resultat		-253	159
		25 393	25 645
SUMMA EGET KAPITAL		49 393	49 645
Obeskattade reserver			
Akkumulerade avskrivningar utöver plan	15	129 297	139 979
		129 297	139 979
Avsättningar			
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser	16	0	34
Övriga avsättningar		75 833	53 831
		75 833	53 866
Långfristiga skulder			
Checkräkningskredit	17	37 133	–
Skulder till kreditinstitut	18	1 200 000	1 050 000
Övriga skulder		–	50 000
		1 237 133	1 100 000
Kortfristiga skulder			
Förskott från kunder		51 342	47 914
Leverantörsskulder		42 030	42 974
Skulder till koncernföretag		1 480	4 678
Skatteskulder		19 924	20 171
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	19	28 563	45 498
		143 339	161 236
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		1 634 995	1 504 726
Differens		0	

Kassaflödesanalys

	2024-01-01 2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
<i>Belopp i kkr</i>		
Den löpande verksamheten		
Resultat efter finansiella poster	-10 928	14 602
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m.	100 071	74 803
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	89 144	89 405
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>		
Ökning(-)/Minskning(+) av varulager	-9 966	-2 244
Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar	-6 123	11 186
Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder	-17 896	26 550
Kassaflöde från den löpande verksamheten	55 158	124 897
Investeringsverksamheten		
Förvärv av finansiella anläggningstillgångar		
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-237 100	-200 829
Avyttring av materiella anläggningstillgångar	—	240
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-237 100	-200 589
Finansieringsverksamheten		
Nettoförändring checkräkning	37 133	-28 371
Upptagna lån	150 000	170 000
Amortering av låneskulder	-50 000	
Villkorat aktieägartillskott		
Utbetald utdelning		-13 000
Erhållna koncernbidrag		
Lämnade koncernbidrag		-3 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	137 133	— 125 629
Årets kassaflöde	-44 809	49 936
Likvida medel vid årets början	51 351	1 414
Likvida medel vid årets slut	6 541	51 351
	0	0

Tilläggsupplysningar till kassaflödesanalys

	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
<i>Belopp i kkr</i>		
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m		
Av- och nedskrivningar av tillgångar	77 946	71 337
Övriga avsättningar	21 967	3 379
Justering ack avskrivning		—
Skatt	-7	—
Pågående investering flyttad till drift	165	87
	100 071	74 803

Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer

Belopp i kkr om inget annat anges. Valutan är i SEK.

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen (1995:1554) och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3):

Tillämpning av BFNAR 2012:1 (K3)

Företaget tillämpar BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Värderingsprinciper m m

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Materiella anläggningstillgångar har delats upp på betydande komponenter när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. Avskrivningsbart belopp utgörs av anskaffningsvärdet minskat med ett beräknat restvärde om detta är väsentligt. Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden. Följande avskrivningstider tillämpas:

Byggnader	25-40 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5-50 år
Inventarier, verktyg och installationer	5-20 år

Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet enligt först in- först ut-principen respektive verkligt värde. Därvid har inkuransrisk beaktats.

Säkringsredovisning

Bolaget tillämpar så kallad säkringsredovisning, bl. a. innebärande att värdeförändringar i derivatavtal inte redovisas över resultaträkningen.

Redovisning av /övriga/ intäkter

Intäkten redovisas till verkligt värde av vad företaget fått eller kommer att få. Det innebär att företaget redovisar inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp) om företaget får ersättning i likvida medel direkt vid leveransen. Avdrag görs för lämnade rabatter.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från ägaren till köparen. Anslutningsavgiften inom VA periodiseras på 50 år.

Ersättning i form av ränta, royalty eller utdelning redovisas som intäkt när det är sannolikt att företaget kommer att få de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen och när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Ränta redovisas som intäkt enligt den s.k. effektivräntemetoden.

Royalty periodiseras i enlighet med överenskommelsens ekonomiska innebörd.

Utdelning redovisas som intäkt när företagets rätt till betalning är säkerställd.

Redovisning av leasingavtal

Bolaget anskaffar fordon genom operationella leasing eller köp.

Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Ersättning till anställda efter avslutad anställning

I företaget finns det avgiftsbestämda pensionsplaner.

Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som kostnad under den period de anställda utför tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

Fordringar, skulder och avsättningar

Om inget annat anges ovan värderas kortfristiga fordringar till det lägsta av dess anskaffningsvärde och det belopp varmed de beräknas bli reglerade. Långfristiga fordringar och långfristiga skulder värderas efter det första värderingstillfället till upplupet anskaffningsvärde. Övriga skulder och avsättningar värderas till de belopp varmed de beräknas bli reglerade. Övriga tillgångar redovisas till anskaffningsvärde om inget annat anges ovan.

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Andelar i dotterföretag

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer. Aktiekapital Ronneby Miljöteknik Elnät AB (500 aktier á 100 kr)
Orgnr 559015-1980 med säte i Ronneby. Ägarandel 100%
EK 1 159 Kkr årets resultat 16 Kkr.

Skatter

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadsats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Koncernuppgifter

Företaget är helägt dotterföretag till AB Ronneby Helsobrunn, org nr 556033-9219 med säte i Ronneby. Koncernredovisning upprättas av AB Ronneby Helsobrunn, som är ett av Ronneby kommun helägt bolag.

Inköp och försäljning mellan koncernföretag

Av bolagets totala inköp och försäljning mätt i kronor avser 13 % (10% 2023) av inköpen och 25% (24% 2023) av försäljningen andra företag inom hela den företagsgrupp som bolaget tillhör.

Uppskattningar och bedömningar

Vid nedskrivningsprövning genom kassaflödesanalyser uppstår positivt kassaflöde.

En uppskattning har skett av framtida kostnader för deponianläggning enligt Förordning (2001:512) om deponering av avfall. Kostnaderna har uppskattats enligt dagens (241231) priser.

Upphandling enligt LOU avseende lakvattenreningsanläggning har skett under 2023. Av investeringskostnaden anses 40% hänförligt till deponianläggning. Enligt dom i mark och miljödomstolen ska lakvattenreningsanläggningen tas i bruk senast 250610.

PFAS. En uppskattning har skett av storleken på eventuellt skadeståndsanspråk för de personer som stämt bolaget. Uppskattningen har skett av skadeståndsbeloppet per person och möjlighet att få regress från Försvarmakten.

Not 1 Nettoomsättning per rörelsegren (inkl. interna poster)

	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
<i>Nettoomsättning och resultat uppdelat på rörelsegränar</i>		
Elnät		
Försäljning	93 762	86 625
Kostnader	-77 523	-71 670
Avskrivningar	-15 227	-10 308
Finansnetto	-4 438	-2 235
Koncernbidrag		
Resultat	-3 426	2 412
Värme		
Försäljning	106 547	124 786
Kostnader	-79 798	-72 898
Avskrivningar	-18 019	-18 125
Finansnetto	-5 279	-5 375
Koncernbidrag		-3 000
Resultat	3 451	25 388
VA-verksamhet		
Försäljning	111 307	101 093
Kostnader	-99 566	-85 294
Avskrivningar	-16 268	-15 410
Finansnetto	-11 166	-7 872
Koncernbidrag		
Resultat	-15 694	-7 483
Renhållning		
Försäljning	87 266	67 011
Kostnader	-64 856	-63 517
Avskrivningar	-10 192	-9 574
Finansnetto	-1 196	-1 095
Koncernbidrag		
Resultat	11 022	-7 175
IT- Bredband		
Försäljning	30 958	34 151
Kostnader	-10 730	-10 365
Avskrivningar	-16 799	-16 462
Nedskrivningar	-9 710	-8 863
Finansnetto		
Resultat	-6 281	-1 540
Övrigt		
Försäljning	63 125	74 765
Kostnader	-61 145	-72 946
Avskrivningar	-1 441	-1 457
Finansnetto	-539	-361
Resultat	0	0
Totalt resultat	-10 928	11 602

Not 2 Arvode och kostnadsersättning till revisorer

	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Revisionsuppdrag EY	192	198
Andra uppdrag EY	202	861
	394	1 059

Not 3 Operationella leasingavtal

	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Kostnadsförda leasingavgifter avseende operationella leasingavtal	2 184	2 166
Framtida minimileaseavgifter avseende ej uppsägningsbara operationella leasingavtal		
Ska betalas inom ett år	1 411	1 602
Skall betalas inom 1-5 år	968	1 087

Not 4 Anställda, personalkostnader och arvoden till styrelse

	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Medelantalet anställda		
Sverige	123	118
Varav män	84%	83%
Löner, andra ersättningar och sociala kostnader		
Styrelse och VD (varav tanliem)	1 387 (-)	1 308 (-)
Övriga anställda (varav vinstandelar)	62 865 (-)	59 532 (-)
Summa	64 252	60 840
Sociala kostnader (varav pensionskostnader)	26 895 (6 979)	25 237 (6 497)

Av företagets pensionskostnader avser 225 (f.å 201) gruppen styrelse och VD.
Bolagets utestående pensionsförpliktelser till dessa uppgår till 0 (f.å. 0).
Löner och ersättningar avser endast personal i Sverige.

	2024-12-31	2023-12-31
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	0%	9%
Andel män i styrelsen	100%	91%
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	29%	29%
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	71%	71%

Not 5 Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar

	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Byggnader och mark	-5 311	-4 991
Inventarier, verktyg och installationer	-72 635	-66 346
Nedskrivning		
Återföring av nedskrivning		
	-77 946	-71 337

Not 6 Ränteintäkter och liknande resultatposter

	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Ränteintäkter, Ronneby kommun	-601	-138
Ränteintäkter övrigt	5 311	4 951
	4 710	4 813

Not 7 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Räntekostnader, Ronneby kommun*	-7 602	-8 078
Räntekostnader övrigt	-29 436	-22 535
	-37 038	-30 613

* I räntekostnader till Ronneby kommun ingår borgensavgift med 5 598 kkr.

Not 8 Byggnader och mark

	2024-12-31	2023-12-31
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	152 653	144 236
Nyanskaffningar	7 123	8 051
Avyttringar och utrangeringar	-	-
Omklassificeringar	2 340	366
	162 116	152 653
<i>Ackumulerade avskrivningar enligt plan</i>		
Vid årets början	-83 835	-78 844
Avyttringar och utrangeringar	-	-
Årets avskrivning enligt plan på anskaffningsvärden	-5 311	-4 991
	-89 146	-83 835
Redovisat värde vid årets slut	72 970	68 818

	2024-12-31	2023-12-31
Taxeringsvärden (i Sverige)	8 383	7 725

Not 9 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2024-12-31	2023-12-31
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	2 170 085	2 047 483
Nyanskaffningar	65 341	82 306
Avyttringar och utrangeringar	-8 701	-17 149
Nedskrivningar		
Återföring av nedskrivning		
Omklassificeringar	33 199	57 444
	2 259 923	2 170 085
<i>Ackumulerade avskrivningar enligt plan</i>		
Vid årets början	-1 065 246	-1 015 808
Justering ack avskrivning		
Avyttringar och utrangeringar	8 701	16 908
Årets avskrivning enligt plan	-72 635	-66 346
	-1 129 180	-1 065 246
Redovisat värde vid årets slut	1 130 743	1 104 840

Not 10 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

	2024-12-31	2023-12-31
Vid årets början	165 412	112 836
Omklassificeringar	-35 539	-57 810
Investeringar	164 637	110 472
Nedskrivningar/återföring av nedskrivning		-
Flyttat till drift	-165	-87
Redovisat värde vid årets slut	294 345	165 412

Not 11 Finansiella anläggningstillgångar

	2024-12-31	2023-12-31
Övriga andelar i koncernföretag, Ronneby Miljöteknik Elnät AB	1 355	1 355
Fordringar hos koncernföretag, Ronneby Miljöteknik Elnät AB	2 000	2 000
Värmek	15	15
Aktiekapital Ronneby Miljöteknik Elnät AB (500 aktier á 100 kr)	50	50
	3 420	3 420

Not 12 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Förutbetalda hyror	453	463
Förutbetalda kostnader	2 888	2 695
Upplupna intäkter	37 276	33 227
Upplupna ränteintäkter	80	567
	40 696	36 952

Not 13 Kassa och bank

	2024-12-31	2023-12-31
Kassamedel	6 541	51 351
	6 541	51 351

Not 14 Antal aktier och kvotvärde

	Antal	Kvotvärde
A-Aktier	200 000	100
	200 000	100

Not 15 Obeskattade reserver

	2024-12-31	2023-12-31
Vid årets början	139 979	128 537
Avsatt/upplöst under året	-10 682	11 442
Vid årets slut	129 297	139 979

Not 16 Avsättningar

	2024-12-31	2023-12-31
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser	–	34
Avsättning avseende återställande av deponi	58 942	53 821
Avsättning för eventuella skadestånd pga. stämning (Pfas)	16 891	11
	75 833	53 866

Under deponins efterbehandlingsfas skall verksamhetsutövaren se till att det i minst 30 år vidtas de åtgärder för underhåll, övervakning och kontroll som behövs med hänsyn till skyddet för människors hälsa och miljön.

Ny beräkning av framtida kostnader har skett för att efterleva dom i Mark- och Miljödomstolen.

Utredningen påvisar en ökning av investeringskostnaden samt service och underhåll för en reningsanläggning med totalt ca 5 Mnr.

2016 stämde över 150 drabbade personer Miljöteknik och krävde ersättning för personskada. Högsta domstolen fastslog i december 2023 att de förhöjda PFAS-halterna utgör en personskada, vilket gör Miljöteknik ersättningsskyldigt. Däremot avgjordes inte omfattningen av ersättningen. Efter domen har cirka 300 personer väckt talan vid Blekinge tingsrätt, och den juridiska processen fortsätter under 2025.

Avsättningsbeloppet har uppskattats med hjälp av jurister.

Not 17 Checkräkningskredit

	2024-12-31	2023-12-31
Beviljad kreditlimit	100 000	100 000
Outnyttjad del	62 867	-100 000
Utnyttjat kreditbelopp	37 133	–

Not 18 Skulder till kreditinstitut, långfristiga

	2024-12-31	2023-12-31
Förfallotidpunkt, 1-5 år från balansdagen	1 200 000	1 050 000
Förfallotidpunkt, senare än fem år från balansdagen	–	–
	1 200 000	1 050 000

Nyupplåning har skett med 150 000 Kkr.

Utestående ränteswapsavtal uppgår till 75 000 (125 000). Per bokslutsdagen finns ett övervärde på +1 567 mot förra årets övervärde på + 3 793

Not 19 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Semesterlöneskuld	5 040	4 763
Sociala avgifter	1 594	1 475
Upplupna räntekostnader	3 135	4 299
Upplupna kostnader	18 794	34 961
	28 563	45 498

Not 20 Ställda säkerheter

	2024-12-31	2023-12-31
Ställda säkerheter	Inga	Inga

Not 21 Eventualförpliktelser

	2024-12-31	2023-12-31
Eventualförpliktelser	Inga	Inga

Not 22 Disposition av vinst eller förlust

Förslag till resultatdisposition

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att till förfogande stående vinstmedel, kkr, disponeras enligt följande:

till aktieägare utdelas (25 kr per aktie)	5 000
balanseras i ny räkning	20 393
Summa	25 393

Not 23 Nyckeltalsdefinitioner

Balansomslutning Motsvarar totala tillgångar eller totalt kapital och totala skulder(Mkr)

Soliditet Eget kapital justerat för obeskattade reserver/balansomslutningen

Avkastning totalt Resultat före bokslutsdispositioner och skatt + finansiella kostnader/totala kapital tillgångar (%)

Ronneby den / 2025

Per-Gunnar Johansson
Ordförande

Magnus Sabel
1:e vice ordförande

Jan Erik Wildros
2:e vice ordförande

Tony Holgersson
Styrelseledamot

Pär Dover
Styrelseledamot

Börje Johansson
Styrelseledamot

Ronny Petersson
Styrelseledamot

Sten-Albert Olsson
Styrelseledamot

Anders Bromée
Styrelseledamot

Birger Palmqvist
Styrelseledamot

Bo Karlsson
Styrelseledamot

Joakim Mårtensson
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den / :2025
Ernst & Young AB

Per Johansson
Auktoriserad revisor